
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Irena Čiháková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a 

státního rozpočtu ČR. 
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 
 

Anotace  Pracovní list k procvičení a upevnění znalostí učiva – hlavní 
památky České republiky. 

Autor  Mgr. Irena Čiháková 
Jazyk  Čeština 

Očekávaný 
výstup  

Žák vyjmenuje památky České republiky. Ví, kde se památky 
nachází.  

Speciální 
vzdělávací 

pot řeby 
Lehké mentální postižení 

Klíčová slova  Praha, Telč, Holašovice, Český Krumlov, Kutná Hora 
Druh u čebního 

materiálu  Pracovní list 

Druh interaktivity  Aktivita 
Cílová skupina  Žák 

Stupeň a typ 
vzdělávání  základní vzdělávání (ZŠ praktická) – druhý stupeň 

Typi cká věková 
skupina  12 - 16 let 

Celková velikost  190 kB 
 
 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Irena Čiháková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a 

státního rozpočtu ČR. 
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 
 

HLAVNÍ PAMÁTKY ČESKÉ REPUBLIKY 
 

PRACOVNÍ LIST 
 
 

1. Vzpomeneš si, jaké jsou nejvýznamn ější památky v České republice. 

Vyjmenuj alespo ň 3 památky. 

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________ 

 

2. Jak se jmenuje hlavní m ěsto České republiky? Odpov ěz celou v ětou. 

______________________________________________________________ 

______________________________________________________________ 

 

3. Nyní si p řiprav barevné pastelky. Vybarvi jen ty památky, kte ré se 

nacházejí v Praze. 

 

Pražský hrad Holašovice Staroměstská radnice 

Katedrála sv. Víta Chrám sv. Barbory Karlův most 

Kozí Hrádek Vyšehrad 
Pražské židovské 

město 

 

4. Kdo sídlí v sou časnosti na Pražském hrad ě? Odpov ěz celou v ětou. 

______________________________________________________________

______________________________________________________________ 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Irena Čiháková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a 

státního rozpočtu ČR. 
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 
 

5. Rozhodni, zda jsou v ěty pravdivé. Zakroužkuj správnou odpov ěď. 

 

1. Na Pražském hradě sídlí starosta Prahy. ANO NE 

2. Na středověkých hradech žili králové. ANO NE 

3. Karlův most nechal postavit král Karel IV. ANO NE 

4. Vesnice Holašovice je známá díky krásnému zámku. ANO NE 

5. Prahou protéká řeka Lužnice. ANO NE 

 

6. Připrav si barevné pastelky a vybarvi denár. Denáry b yly st ředověké 

stříbrné mince, které se razily v Kutné Ho ře. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Použité obrázky:  http://www.bowling-bar-zdirec.cz/denar-gros-mince.html 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Irena Čiháková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a 

státního rozpočtu ČR. 
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 
 

ŘEŠENÍ 
 
 

1. Vzpomeneš si, jaké jsou nejvýznamn ější památky v České republice. 

Vyjmenuj alespo ň 3 památky. 

Český Krumlov, Tel č, Kutná Hora, Praha, Holašovice 

2. Jak se jmenuje hlavní m ěsto České republiky? Odpov ěz celou v ětou. 

Hlavní m ěsto České republiky se jmenuje Praha. 

3. Nyní si p řiprav barevné pastelky. Vybarvi jen ty památky, kte ré se 

nacházejí v Praze. 

 

Pražský hrad Holašovice Staroměstská radnice 

Katedrála sv. Víta Chrám sv. Barbory Karlův most 

Kozí Hrádek Vyšehrad 
Pražské židovské 

město 

 

4. Kdo sídlí v sou časnosti na Pražském hrad ě? Odpov ěz celou v ětou. 

Na Pražském Hrad ě sídlí prezident. 

5. Rozhodni, zda jsou v ěty pravdivé. Zakroužkuj správnou odpov ěď. 

 

1. Na Pražském hradě sídlí starosta Prahy. ANO NE 

2. Na středověkých hradech žili králové. ANO NE 

3. Karlův most nechal postavit král Karel IV. ANO NE 

4. Vesnice Holašovice je známá díky krásnému zámku. ANO NE 

5. Prahou protéká řeka Lužnice. ANO NE 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Irena Čiháková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a 

státního rozpočtu ČR. 
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 
 

6. Připrav si barevné pastelky a vybarvi denár. Denáry b yly st ředověké 

stříbrné mince, které se razily v Kutné Ho ře. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Použité obrázky:  http://www.bowling-bar-zdirec.cz/denar-gros-mince.html 


